PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA n. 36, de 18 de outubro de 2023. Diário Eletrônico

da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3832, p. 5-
6, 19 out. 2023.

PORTARIA DGA N. 36, DE 18 DE OUTUBRO DE 2023

Designa servidores para atuarem como
Gestores e Fiscais dos contratos
administrativos celebrados no âmbito do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, na
forma que especifica.

O DIRETOR-GERAL DA ADMINISTRAÇÃO SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 2ª REGIÃO, no uso da competência delegada pelo Ato GP n. 47, de 26 de dezembro
de 2022;

CONSIDERANDO que cabe à Administração Pública acompanhar e fiscalizar, por representantes
formalmente designados, a execução dos contratos celebrados, atividade esta que é desenvolvida
sem prejuízo das atividades normalmente desenvolvidas;

CONSIDERANDO que, para a atividade de fiscalização, devem ser observadas as disposições do
Ato GP n. 27, de 3 de dezembro de 2012,

RESOLVE:

Art. 1º No Contrato n. 094/2023, Processo Administrativo Proad n. 48.725/2023, referente ao Acordo
de Cooperação Técnica e Acadêmica que entre si fazem o TRT2, por intermédio de sua Escola
Judicial (EJUD2), e o TRF3, por intermédio de sua Escola de Magistrados (EMAG), para a promoção
de cooperação técnico-científico-cultural, intercâmbio de conhecimentos, informações e
experiências, além da realização de publicações e, em especial, de atividades de natureza
pedagógica visando à qualificação, aperfeiçoamento, disseminação do conhecimento jurídico e
especialização técnica de magistrados e magistradas, ficam designados os servidores abaixo:

I - Cristiane Maria Mendonça Maia Mancini, matrícula 91.553, como Gestora Titular;

II - Ebert Rodrigues da Silva, matrícula 115.797, como Gestor Substituto;

III - Antônio Nunes Pereira, matrícula 170.399, como Fiscal Titular;

IV - Liana Dantas Rocha, matrícula 173.452, como Fiscal Substituta.

Art. 2º No Contrato n. 095/2023, Processo Administrativo Proad n. 50.443/2023, referente à adesão
do TRT2 ao Acordo de Cooperação Técnica nº 01/2023 firmado entre Conselho Superior da Justiça
do Trabalho e o Ministério Público do Trabalho para facilitação do intercâmbio de informações

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15205
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15205
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/6030

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA n. 36, de 18 de outubro de 2023. Diário Eletrônico

da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3832, p. 5-
6, 19 out. 2023.

documentais, de movimentações e de dados do Sistema Processo Judicial Eletrônico da Justiça do
Trabalho (PJe-JT) e do Sistema MPTDigital, ficam designados os servidores abaixo:

I - Hudson Lincoln Gomes dos Santos, matrícula 127.574, como Gestor Titular;

II - Cristiano Munerati, matrícula 138.665, como Gestor Substituto;

III - Alexandre Aguena Arakaki, matrícula 133.264, como Fiscal Titular;

IV - Gustavo Rezende Montesino, matrícula 136.247, como Fiscal Substituto.

Art. 3º No Contrato n. 097/2023, Pregão Eletrônico Proad n. 33.008/2023, referente à contratação de
empresa especializada na prestação dos serviços de administração, gerenciamento e controle de
frota para aquisição de combustíveis, realização de lavagem e manutenção de veículos, ficam
designados os servidores abaixo:

I - Regina Sanae Sangara, matrícula 163.716, como Gestora Titular; (Redação dada pela Portaria n.
13/DGA, de 13 de março de 2024)

II - Diego Simão, matrícula 170.291, como Gestor Substituto; (Redação dada pela Portaria n. 6/DGA,
de 31 de janeiro de 2025)

III - Anderson Pereira Santos, matrícula 145.327, como Fiscal Titular; (Redação dada pela Portaria
n. 19/DGA, de 2 de abril de 2025)

IV - Rafael da Silva Lopes, matrícula 183.318, como Fiscal Substituto. (Redação dada pela Portaria
n. 19/DGA, de 2 de abril de 2025)

Art. 4º No Contrato n. 099/2023, Pregão Eletrônico Proad n. 50.251/2023, referente ao Acordo de
Cooperação Técnica que entre si fazem o TRT2 e a Secretaria de Assuntos Jurídicos do Município
de Caieiras para integração entre sistemas através do padrão do Modelo Nacional de
Interoperabilidade (MNI), para fins de peticionamento eletrônico, consultas processuais e
recebimento de atos eletrônicos através de mecanismos de serviços web (WEB SERVICES), ficam
designados os servidores abaixo:

I - Hudson Lincoln Gomes dos Santos, matrícula 127.574, como Gestor Titular;

II - Cristiano Munerati, matrícula 138.665, como Gestor Substituto;

III - Alexandre Aguena Arakaki, matrícula 133.264, como Fiscal Titular;

IV - Gustavo Rezende Montesino, matrícula 136.247, como Fiscal Substituto.

Art. 5º No Contrato n. 100/2023, Processo Administrativo Proad n. 49.457/2023, referente à
contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e óleo
diesel, do grupo gerador marca Atlas Copco, instalado no prédio da Unidade Administrativa III, ficam
designados os servidores abaixo:

I - Elaine Caire, matrícula 96.482, como Gestora Titular; (Redação dada pela Portaria n. 16/DGA, de
2 de abril de 2024)

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16202
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16202
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15894
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15894
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/17206
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/17206
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/17206
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/17206
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16254
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16254

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA n. 36, de 18 de outubro de 2023. Diário Eletrônico

da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3832, p. 5-
6, 19 out. 2023.

II – Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula 132.780, como Gestora Substituta; (Redação dada pela
Portaria n. 47/DGA, de 29 de outubro de 2024)

III – Sidney dos Santos Lima, matrícula 78.530, como Fiscal Titular; (Redação dada pela Portaria n.
47/DGA, de 29 de outubro de 2024)

IV – Wagner Altomare Poli dos Santos, matrícula 104.132, como Fiscal Substituto; (Redação dada
pela Portaria n. 47/DGA, de 29 de outubro de 2024)

V – Daniel Almeida de Abrantes, matrícula 179.388, como Fiscal Administrativo; (Incluído pela
Portaria n. 47/DGA, de 29 de outubro de 2024)

VI – Bruna Miyakawa Dadalti, matrícula 178.403, como Fiscal Administrativa. (Incluído pela Portaria
n. 47/DGA, de 29 de outubro de 2024)

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

Aquiles José Malvezzi
Diretor-Geral da Administração Substituto

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16826
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16826
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16826
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16826
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16826
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16826
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16826